
 

 

 D.A. n.        

 

 
  REPUBBLICA   ITALIANA 

  
        Regione  Siciliana 

    Assessorato Regionale dell'Istruzione e  

della Formazione professionale 

 L'Assessore 

                                                

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 16 novembre 2018, n. 29; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 
dell'Amministrazione della Regione;  

VISTI il D.P.Reg 5 dicembre 2009, n. 12, concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19” ed i successivi decreti di rimodulazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale della Regione siciliana; 

VISTA  la legge regionale 25 maggio 2022, n. 13 recante “ Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 
 

VISTA  la legge regionale 25 maggio 2022 n.14 recante “Bilancio di previsione della Regione   

Siciliana per il triennio 2022-2024;         

VISTO il D.P.Reg. n. 271/Area 1/S.G. del 7 giugno 2022 con il quale l'on.le Alessandro Aricò è stato 
nominato Assessore regionale con preposizione all'Assessorato dell'Istruzione e della 
Formazione professionale; 

VISTO il contratto individuale di lavoro approvato con D.A. n.671 dell’8 giugno 2022 fra l'Assessore 
regionale per l’Istruzione e per la Formazione Professionale e il dott. Antonino Zito, 
dirigente esterno all’Amministrazione regionale con il quale è stato conferito l’incarico di 
Capo di Gabinetto Vicario; 

VISTA  la nota prot. n.836 del 30 giugno 2022 con la quale in dott. Antonino Zito, comunica le 
dimissioni dall’incarico di Capo di Gabinetto Vicario; 

PRESO ATTO che, ai sensi del comma 4, dell’art.6 del D.Prs 16 novembre 2018 n. 29, le 
assegnazioni agli Uffici di Diretta Collaborazione cessano di avere efficacia con il venir 
meno della preposizione dell’assessore al ramo; 

ACCERTATO che non sussistono motivate e documentate ragioni ostative per la risoluzione 
consensuale del vigente su citato contratto di lavoro di dirigente esterno 
all’Amministrazione regionale; 

856 del 08/07/2022



 

 

 

 

 

 

RITENUTO, per quanto su esposto, di dovere procedere all’approvazione dell’atto di risoluzione 
consensuale del contratto individuale di lavoro approvato con D.A. n.671 dell’8 giugno 2022 
fra l'Assessore regionale per l’Istruzione e per la Formazione Professionale e il dott. 
Antonino Zito, dirigente esterno all’Amministrazione regionale con il quale è stato conferito 
l’incarico di Capo di Gabinetto Vicario, a far data dal 1 luglio 2022 senza corresponsione di 
alcuna penale; 

  

 

                                                                      DECRETA 

 

ART. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa, è approvato l'allegato atto di risoluzione consensuale del 
contratto individuale di lavoro approvato con D.A. n.671 dell’8 giugno 2022 fra l'Assessore 
regionale per l’Istruzione e per la Formazione Professionale e il dott. Antonino Zito, dirigente 
esterno all’Amministrazione regionale con il quale è stato conferito l’incarico di Capo di Gabinetto 
Vicario, a far data dal 1 luglio 2022 senza corresponsione di alcuna penale; 

 

ART. 2 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale e al Dipartimento 
regionale della Funzione pubblica e del personale per i consequenziali adempimenti e pubblicato 
sul sito dell'Assessorato Istruzione e Formazione Professionale. 

 

Palermo, 

 

                    L'ASSESSORE 

                             Alessandro ARICO’ 

Firmato
digitalmente da

ALESSANDRO
ARICO'

C = IT

08/07/2022


